
Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR_01 ze dne 15. 3. 2024  

• Kladno 

 

 
strana 1 
 

Zápis z jednání Komise rozhodčích  

 
Přítomni: Radek Felcman (RF - předseda), Marcel Gebert (MG), Martin Odstrčil (MO), Petr Bartuněk (PB), 
Jaroslav Kučera (JK) 
 
Připojeni: Luboš Novotný (LG), Filip Karásek (FK) 
 
Omluveni: 0  
 
Hosté: 0 
 
Místo jednání: salonek, Kladenská sportovní hala, Sportovců 817, 272 04  Kladno 
 
Zahájení jednání: 18:30    Konec jednání: 20:45 

 

Program jednání 

1. Návrhy úpravy legislativy SC01 Tvoření porot MČR a TL 

1.1. § 1 Poroty pro MČR, bod č.3, úprava tabulky 

1.2. § 1 Poroty pro MČR, bod č.5, úprava tabulky 

1.3. § 1 Poroty pro MČR, bod č.5, Postup losování poroty pro MČR, úprava textu pod 

tabulkou 

1.4. § 1 Poroty pro MČR, bod č.6, Omezující podmínky pro zařazení porotce do porot 

pro MČR 

1.5. § 1 Poroty pro MČR, bod č.7 c), Podmínky a realizace výběru zahraničních porotců 

 

2. Návrhy úpravy legislativy KP08 Kvalifikační řád 

2.1. Bod č.4., Porotci jsou zařazováni do seznamů dle bodu 2 a 3 když splňují tyto 

požadavky: 

 

3. Aktivnější využívání možností Statutu komise rozhodčích především v oblastech Přílohy A10 

3.1. Bodu 3. d) ii) vyhodnocování práce porotců na soutěžích, dodržování soutěžního 
řádu a EP 

3.1.1. Vyhodnocování práce porotců především na soutěžích MČR a návrhy řešení 
„odchylek“ v hodnocení porotců. 

3.1.2. Řešení porušení EP 

3.2. Bodu 3. d) iii) sestavení opatření řešící chování, která jsou na újmu vážnosti 
tanečního sportu 

 

4. Různé 

 

 

 

 

 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR_01 ze dne 15. 3. 2024  

• Kladno 

 

 
strana 2 
 

 

1. Návrhy úpravy legislativy SC01 Tvoření porot MČR a TL 
1.1. § 1 Poroty pro MČR, bod č.3, úprava tabulky 

1.1.1. Losování poroty dle bodu 2.a) zajišťuje VoP veřejným losováním pro MČR … 

soutěžní 
akce MČR 

počet losování z košů 

porotců náhradníků 

finalista Nevylosovaní 
finalisté a ostatní 

dle disciplíny STT LAT 

STT 
18                    

(22 bez 
zahr.) 

4  
11 15                   

(18 bez 
zahr.) 

 
7 3 

(4 bez zahr.) 

LAT 
18                    

(22 bez 
zahr.) 

4  - 
11 15                   

(18 bez 
zahr.) 

7 3 
(4 bez zahr.) 

10T 22 4  6 6  7 6  7 10  8 

Senioři  14 4  - - 12 

Družstva  18 20 4 6 6 18 8 *) 

ShowDance  9 4 - - 9 

Formace  9 2 - - 9 

 
Zdůvodnění: 

- Finalisté Poroty MČR tvoří 74% (STT) a 70% (LAT) ze všech porotců Poroty MČR, ale losovaných mohlo 

být jen 11 z 18, což je 61%, dochází tak k znevýhodnění finalistů MČR, což je opačný postup než je 

žádoucí.  

- Pak se stává stejně jako v roce 2024, že finalisté MČR nejsou zařazeni do žádné poroty, nebo porotují jen 

jednu soutěž. 

Naopak nefinalisté MČR porotují mnohdy i 2 MČR. 

 

 Komise rozhodčích hlasovala o návrhu úpravy tabulky § 1, bodu č.3 vyjma MČR družstev. 
        (hl.č.1-7/0/0) – Schváleno 
 
 

1.1.2. Návrh rozdělit losování poroty pro MČR družstev na 6 finalistů STT + 6 finalistů LAT + 12 
porotců z řad poroty pro MČR 10T 
*) Z Poroty pro MČR 10T  
 

Zdůvodnění: 

- Každoročně se obsazení poroty na soutěži MČR družstev potýká s problémem obsazení jednotlivých 
věkových kategorií dostatečným počtem porotců z důvodů jejich specializace pouze na STT, nebo LAT a 
taktéž velkým počtem rodinných příslušníků mezi sportovci. 

- Porota soutěže a vlastní soutěž MČR 10T má minimálně stejnou váhu jako MČR družstev. 

 

Komise rozhodčích hlasovala o úpravě tabulky § 1, bodu č.3 pro MČR družstev. 
        (hl.č.2-7/0/0) – Schváleno 
 
 

1.2. § 1 Poroty pro MČR, bod č.5, úprava tabulky 

Rozdělení porotců pro jednotlivé soutěže MČR provádí příslušný vedoucí soutěže (tabulka) 
Tento bod byl stažen z jednání.  
 
Zdůvodnění: 

- Zvýšení váhy finalistů bylo dosaženo bodem č.1. 
 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR_01 ze dne 15. 3. 2024  

• Kladno 

 

 
strana 3 
 

 

1.3. § 1 Poroty pro MČR, bod č.5, Postup losování poroty pro MČR, úprava textu pod tabulkou 

Losování na kategorii Dospělí a Mládež Do 21 let na MČR STT, LAT a 10T se provádí před 
losováním na ostatní kategorie a provádí se v tomto pořadí:  
• zařazení porotců, kteří nemohou některou z těchto kategorií porotovat – tito porotci jsou přímo 
zařazeni do poroty kategorie, kterou mohou porotovat; následuje  
• losování porotců pro porotu kategorie Dospělí (z těch, kteří již nejsou zařazeni dle předchozí 
odrážky), nevylosovaní porotci jsou zařazeni do poroty kategorie Mládež; následuje  
• případné dolosování do poroty kategorie Mládež a poté losování porot ostatních kategorií.  
Každý ze zúčastněných porotců musí porotovat alespoň 2 soutěže v rámci příslušné soutěžní 
akce MČR 
Tento návrh byl nahrazen návrhem MO losovat porotu na každé kolo zvlášť. 
 
KR ukládá RF úkol vytvořit algoritmus pro losování poroty pro každé kolo soutěže jednotlivě. 
 

Zdůvodnění: 
 

- Tato úprava bude mít velký vliv na zvýšení objektivity hodnocení soutěže. 
- Tato úprava by měla mít při vhodném nastavení algoritmu losování také vliv na vyvážený počet 

odporotovaných kol u všech porotců 

 

Komise rozhodčích hlasovala o losování Poroty pro MČR ve STT, LAT a 10T pro každé kolo 
soutěže zvlášť a uložení úkolu pro RF vypracovat algoritmus losování na PC. 

(hl.č.3-7/0/0) - Schváleno 
 

 
 

1.4. § 1 Poroty pro MČR, bod č.6, Omezující podmínky pro zařazení porotce do porot pro MČR 

a)  Účast porotce v porotách maximálně dvou soutěžních akcí jedné soutěžní akce MČR, při 
nedostatku porotců dvou, případně tří soutěžních akcí MČR.  

b)  V porotě pro jednu soutěžní akci nemohou být porotci, kteří jsou vzájemně rodinní 
příslušníci (definice obdobně jako Soutěžní řád ČSTS - § 13.7.),  

c)  V porotě pro jednu soutěžní akci nemohou být porotci, kteří v minulosti tvořili taneční 
partnerský vztah a zároveň vykonávají prokazatelnou společnou trenérskou činnost v rámci 
jednoho tanečního klubu nebo tréninkové skupiny tanečních párů.  
 

Zdůvodnění: 

- Ad a)  

Snahou je s ohledem na navýšení porotců umožnit všem porotcům porotovat podobný počet soutěží 
v příslušném kalendářním roce a minimalizovat situace, kdy velká část porotců porotuje dvě soutěže a 
někteří neporotují žádnou. 
V praxi to v podstatě znamená, že většina porotců bude hodnotit minimálně jedno ze dvou „hlavních“ 
mistrovství ČR, tj. ve STT, nebo LAT. 

- Ad c) 

Dochází k nerovnoprávnému postavení tzv. „výlučných dvojic“, což jsou dle EP02 rodinní příslušníci a 
trenérské dvojice. 
 

Komise rozhodčích hlasovala o úpravě § 1 bodu č.6 Omezujících podmínkách pro zařazení do 
porot pro MČR 

         (hl.č.4-7/0/0) - Schváleno 
 
 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR_01 ze dne 15. 3. 2024  

• Kladno 

 

 
strana 4 
 

 

a) Porotce pro MČR může v roce konání soutěže dosáhnout maximálně 75 let. O zařazení 
porotců starších než 75 let do porot pro MČR rozhoduje VR ČSTS na základě jejich 
písemné žádosti a lékařského potvrzení o způsobilosti vykonávat činnost vyžadující 
soustředěnost a fyzickou zdatnost, a to vždy na dvouleté období shodné s obdobím 
platnosti licence. Toto prodloužení je možné provést pouze jedenkrát. 
O případném nejmenování do Poroty pro MČR pro porotce ve věku nad 75 let může 
rozhodnout Komise rozhodčích na základě zhoršení zdravotní způsobilosti porotce nebo 
opakovaném pochybení při výkonu porotce na soutěžních akcích. 
 

Zdůvodnění: 

- Základním předpokladem je neomezovat činnost porotce věkem. 

- S ohledem na nevypovídající hodnotu lékařského potvrzení má Komise rozhodčích dle využití stávající 
legislativy stanovené přílohou A10 možnost v prokazatelných případech zhoršení zdravotní způsobilosti 
nejmenovat porotce staršího 75 let do Poroty pro MČR.  

- V případě zhoršení zdravotní způsobilosti porotce bude ale v prví řadě porotce kontaktován a jeho 

případné nejmenování do Poroty pro MČR bude s ním diskutováno. 

- Až ve výjimečných případech při opakovaných problémech souvisejících se zdravotní způsobilostí může 
být porotce nejmenován do Poroty pro MČR. 
 

Komise rozhodčích hlasovala o zrušení omezení věku pro zařazení do Poroty pro MČR a 
pravomoci pro Komisi rozhodčích nejmenovat porotce do této poroty na základě zdravotní 
nezpůsobilosti. 

       (hl.č.5-6/0/1 MG) - Schváleno 
 
 

1.5. § 1 Poroty pro MČR, bod č.7 c), Podmínky a realizace výběru zahraničních porotců 

• členové KP navrhnou po 4 porotcích na každou soutěžní akci a seřadí je dle interního 
bodového ohodnocení do pořadí, ve kterém budou oslovováni,  
• VoP vytvoří konečné pořadí dle interního bodového ohodnocení, ve kterém budou 
oslovováni a předá jej sekretariátu ČSTS  
• Pr, resp. sekretariát postupně osloví navržené porotce s respektováním §1.7.b) druhá 
odrážka a po jejich potvrzení a sjednání podmínek účasti v porotě příslušné soutěžní akce 
MČR je zařadí na seznam zahraničních porotců pro losování dle §1.5 
• Veškeré výše uvedené body dle §1.7. jsou tajné až do dne konání soutěžní akce MČR  
V případě schválení tohoto bodu se upravuje i bod č.8 
8. VpP zveřejňuje seznam porotců pro soutěžní akce MČR do 10.1. příslušného roku, vyjma 
zahraničních porotců.  

Tento bod byl stažen z jednání a Komise rozhodčích a nahrazen návrhem MG o zrušení 
zahraniční poroty na soutěže Mistrovství ČR. 
 
Zdůvodnění: 

 

- V jistých případech může být zahraniční porota víc ovlivnitelná než porota ČSTS. 

- Toto opatření minimalizuje případné porušení Etického kodexu 

 
Komise rozhodčích hlasovala o úpravě § 1, bodu č.7 c) o zrušení zahraniční poroty na akce 

MČR. 

(hl.č.6-6 /1 RF /0) - Schváleno 
 
 
Ke zvážení je ponechání obou alternativ, tzn. současného stavu i možnosti zrušení zahraniční 

poroty v kompetenci VR. 
 

 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR_01 ze dne 15. 3. 2024  

• Kladno 

 

 
strana 5 
 

 
 
 
 

2. Návrhy úpravy legislativy KP08 Kvalifikační řád  

2.1. Bod č.4., Porotci jsou zařazováni do seznamů dle bodu 2 a 3 když splňují tyto požadavky: 

A. Porotci STT 

c) aktivní činnost - porotce může být jmenován do Poroty MČR ve STT až po splnění jednoho 
z níže uvedených bodů: 

- po porotování minimálně 4 soutěží v příslušné skupině tanců (4x STT, 4x LAT, 2+2 10T).   
  Započítávány jsou soutěže třídy A a M, TL a STL, a soutěže příslušných tříd v zahraničí. 
- po dvou letech praxe v třídě I.M ve smyslu uplynulého období dle § 10 bodu č.3. 

d) průběžné vzdělávání – účast na jedné vzdělávací akci v zahraničí v uplynulém období. Za 
uplynulé období se považuje období dvou let před měsícem jmenování dle ust.1. Uznávány 
jsou tyto vzdělávací akce:  
• zahraniční kongresy porotců a trenérů: WDSF, DTV a SZTŠ, nebo  
• akce vyhlášené před začátkem kalendářního roku (ve kterém se konají) viceprezidentem pro 
profesní věci.  
e) rozborový seminář po MČR – porotce je povinen se zúčastnit rozborového semináře po MČR 
kde působil v roli porotce. V případě, že VR nebude organizovat rozborové semináře po MČR, 
plnění této podmínky se nevyžaduje. 
 

B. Porotci LAT – obdobně jako porotci STT 

 
C. Porotci 10 tanců 

b) obdobně jako porotci STT b) a c). Přičemž za aktivní činnost se považuje porotování 
minimálně 2 soutěží ve STT a 2 soutěží v LAT. 
 

D. Porotci Show dance 

b) obdobně jako porotci 10T b) a c). 
 

E. Porotci formací 

b) obdobně jako porotci 10T b) a c). 
 
Zdůvodnění: 

- Za současného stavu jsou do Poroty MČR jmenováni porotci s téměř nulovými zkušenostmi s porotováním 

tříd A a M. Přitom dvouletá praxe pro zařazení do Porot pro MČR v posledních minimálně 20 letech. 

S ohledem na současný systém TL a STL je nutná kombinace praxe a časového období. 

Komise rozhodčích hlasovala o navržených úpravách KP08, bodu č.4 aktivní činnosti pro jmenování 

do Poroty pro MČR. 

(hl.č.7-7/0/0) - Schváleno 

 

Ve 20:00 se z jednání odpojil Luboš Novotný. 

 
 
 
 
 
 
 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR_01 ze dne 15. 3. 2024  

• Kladno 

 

 
strana 6 
 

 
 

 

3.   Aktivnější využívání možností Statutu komise rozhodčích především v oblastech 
Přílohy A10 

3.1. Bodu 3. d) ii) vyhodnocování práce porotců na soutěžích, dodržování soutěžního řádu a EP 

3.1.1. Vyhodnocování práce porotců především na soutěžích MČR a návrhy řešení 
„odchylek“ v hodnocení porotců. 

3.1.2. Řešení porušení EP 

 

Komise rozhodčích se shodla na: 

- aktivnějším vyhodnocování práce porotců na soutěžních akcích, především na akcích MČR 

- aktivnější prevenci a kontrole dodržování EK. 

- řešení opatření vyhodnocování stínových porot žadatelů o licenci porotce I.M třídy 

- návrhu VR ke sloučení licence porotce I.A a I.M třídy do pouze jedné třídy - I. třídy 

- podněty pro školící akce ČSTS v realizaci témat 

• školení poroty pro soutěže sólo 

• školení trenérů v oblasti zdravotní prevence a úrazových stavů 

 

3.2. Bodu 3. d) iii) sestavení opatření řešící chování, která jsou na újmu vážnosti tanečního 
sportu 

Komise rozhodčích řešila slovní podnět na hodnocení porotce … na MČR LAT v kategorii Dospělí 

ve vztahu k vlastním tanečních párům a medailistům soutěže a hlasovala o podání žádosti o vysvětlení 

těchto anomálií od dotčeného porotce. Podání vysvětlení příslušným porotcem by mělo být přílohou 

zveřejněné zprávy při dodržení pravidel GDPR, které bude konzultováno s pověřencem ochrany osobních 

údajů ČSTS. 

        (hl.č.8-6/0/0) - Schváleno 

 

4. Různé 
Komise rozhodčích doporučuje úpravu legislativy ve smyslu losování Poroty pro MČR STT, LAT 

a v 10T – úprava SC01 § 1 Poroty pro MČR 

- Oslovení jmenované Poroty pro MČR pro jednotlivá mistrovství v termínu 10 dní před akcí MČR 

s žádostí o akceptaci pro zařazení do losování.  

- Na základě potvrzení porotce pro zařazení do poroty pro jednotlivá mistrovství vylosovat ve 

středu před MČR porotu pro konkrétní mistrovství pouze ze seznamu potvrzených porotců.  

- Losování proběhne fyzicky nezpochybnitelným způsobem a bude vytvořen záznam z tohoto 

losování. 

- Navýšit počet losovaných náhradníků s ohledem na větší pravděpodobnost omluvy na počet 6 

pro MČR STT, LAT, 10T, Senioři a Družstva. 

Jde o aktualizaci tabulky schvalované v bodě č. 1.1.1. 

- Duplovat funkcionáře soutěží, kteří mohou být vylosováni do poroty soutěže 

(hl.č.9-6/0/0) - Schváleno 
 

 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2023–2027 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ Komise rozhodčích KR_01 ze dne 15. 3. 2024  

• Kladno 

 

 
strana 7 
 

 

Přílohy:  

1. Žádost o podání vysvětlení anomálií v hodnocení porotcem  

 

Rozdělovník:  

Komise rozhodčích 

sekretariát 

 

Zapsal: Radek Felcman   

     


